

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Zespołu problemowego
ds. polityki gospodarczej i rynku pracy
w dniu 16 kwietnia 2018 r., godz. 13.30

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog”, sala „A”

Przewodniczący: **Pan Andrzej Malinowski**, Prezydent Pracodawców RP, Przewodniczący Zespołu RDS ds. polityki gospodarczej i rynku pracy

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: Pan Sławomir Mazurek Podsekretarz Stanu Ministerstwo Środowiska; Pan Rafał Bochenek Pełnomocnik Ministra ds. Organizacji COP24.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zespołu z dnia 5 marca 2018 r.
3. Dyskusja dotycząca polskiej prezentacji w 24 Sesji Konferencji Stron Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu /COP24/ zmierzająca do wypracowania rekomendacji partnerów społecznych w tym zakresie na najbliższe posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego.
4. Sprawy różne.

Przyjęto protokół z posiedzenia Zespołu z dnia 5 marca 2018 r.

Pan Andrzej Malinowski Prezydent Pracodawców PP Przewodniczący Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy RDS poinformował o zmianach w składzie Zespołu z ramienia Konfederacji Lewiatan, Panią Małgorzatę Starczewską-Krzysztoшек zastąpi Pani Monika Fedorczyk. Natomiast Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii będzie reprezentował Pan Minister Mariusz Haładyj.

Ad. 3

Pan Andrzej Malinowski dokonał wprowadzenia do dyskusji. Powiedział, że zadaniem członków Zespołu jest omówienie i sformułowanie oczekiwań odnośnie polskiej prezydencji w 24 Sesji Konferencji Stron Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu COP24 na wniosek ówczesnego Ministra Środowiska Pana Jana Szyszko, które zwrócił

się do Przewodniczącej Rady Pani Minister Elżbiety Rafalskiej w tej sprawie. Celem Zespołu jest wypracowanie z udziałem przedstawicieli resortu Środowiska rekomendacji, które posłużą, jako dalszy materiał do debaty podczas posiedzenia plenarnego Rady w dniu 25 kwietnia br. Zaznaczył, że strona rządowa powinna rozpocząć od zaprezentowania stronie społecznej swojej opinii na bazie uzgodnień międzyresortowych w tej kwestii, a dopiero później strona pracowników i strona pracodawców powinna zaproponować niezbędne uzupełnienie stanowiska uwzględniające różne aspekty biznesowe, jak również społeczne. W kilku słowach omówił dwie poprzednie konferencje COP22 i COP23, które posłużyły zoperacjonalizowaniu COP21. Ponadto przedstawił pojęcie Talanoa, wprowadzone przez prezydentkę Fidżi określające proces otwartego, partycypacyjnego i przejrzystego dialogu. Idea dialogu Talanoa ma umożliwić krajom wspólne zbliżenie się do ambitniejszego celu porozumienia paryskiego, jakim jest utrzymanie wzrostu temperatury na świecie, co najwyżej do 1.5 st. C do końca obecnego stulecia. Podkreślił, że Polska jako gospodarz najbliższego szczytu, powinna pokierować, tak jego pracami, aby uzyskać proste i jednoznaczne odpowiedzi na pytania: co, gdzie i kiedy powinno być zrobione, aby urzeczywistnić decyzje z COP21, który odbył się w Paryżu. Zgodnie z zasadą dialogu Talanoa mamy odpowiedzieć na pytania, gdzie jesteśmy, gdzie chcemy iść i jak mamy się tam dostać. Poinformował, że Pracodawcy RP przygotowali na dzisiejsze posiedzenie projekt stanowiska w sprawie polityki klimatyczno-energetycznej w związku z konferencją COP24 w Katowicach na podstawie różnych opinii i stanowiska zarówno strony pracodawców, jak i organizacji związkowych. Podziękował wszystkim tym, które podzieliły się w swoimi opiniami w zakresie spraw będących przedmiotem stanowiska.

Pan Zbigniew Gidziński NSZZ „Solidarność” w kilku słowach przedstawił współpracę strony pracowników w omawianym zakresie. Powiedział, że w trzech ostatnich konferencjach związki zawodowe brały aktywny udział. Dodał OPZZ, FZZ oraz NSZZ „Solidarność” w sprawie polityki klimatycznej mówią jednym głosem. Zaznaczył, że działa ponad związkowy zespół, który zajmuje się polityką klimatyczną. W imieniu strony pracowników zwrócił się z prośbą do strony pracodawców o szerszą współpracę w tym zakresie. Poinformował, że strona związkowa w pierwszej dekadzie sierpnia organizuje światową konfederację przed COP24 w celu przedstawienia związkom zawodowym z całego świata wspólne stanowisko trzech stron dialogu. Zapytał, czy w dalszym ciągu przewodniczącym grudniowej konferencji klimatycznej w Katowicach będzie Pan Jan Szyszko.

Strona pracowników wyraziła zaniepokojenie z powodu braku stanowiska strony rządowej w omawianej sprawie. Natomiast pozytywnie ocenili przedstawiony przez Przewodniczącego

Zespołu projekt stanowiska strony społecznej Zespołu w omawianej kwestii, deklarując jednocześnie gotowość do dalszych rozmów w tym zakresie. Związki zawodowe zwróciły się z prośbą do strony rządowej o pomoc w organizacji sierpniowej konferencji.

Pan Sławomir Mazurek Podsekretarz Stanu Ministerstwo Środowiska podkreślał, że strona rządowa cały czas pracuje nad przygotowaniem 24 Sesji Konferencji Stron Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu. Podkreślił, że sukces paryskiej konferencji był możliwy dzięki współpracy rządu ze stroną społeczną. Dodał, że strona rządowa chce kontynuować ta współpracę. Dodał, że przedstawiony projekt stanowiska strony społecznej Zespołu jest bardzo dobry i stanowi bazę do dalszej rozmowy.

W przebiegu dyskusji partnerzy społecznie zwracali uwagę m.in. na:

- Możliwość zgłoszenia uwag/poprawek do projektu stanowiska strony społecznej Zespołu (Pan Ryszard Pazdan BCC)
- Pilną potrzebę wypracowanie wspólnego stanowiska strony rządowej i strony społecznej w sprawie polityki klimatyczno-energetycznej w związku z konferencją COP24 w Katowicach z punktu widzenia politycznego oraz społeczno-gospodarczego.

Uzgodniono:

- *Powołanie grupy ekspertów, która we współpracy ze stroną rządową podejmie próbę wypracowania wspólnego stanowiska na posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego, które odbędzie się 25 kwietnia 2018 r. Spotkanie zaplanowano na dzień 20 kwietnia 2018 r. w siedzibie Ministerstwa Środowiska. Szczegółowe informacje dotyczące spotkania zostaną przekazane na adres Biura RDS.*

Pana Przewodniczący Andrzej Malinowski poinformował, że w dniu 13 kwietnia br. zostało przyjęte stanowisko strony społecznej Zespołu w sprawie rządowego projektu ustawy z dnia 1 lutego 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu wprowadzenia uproszczeń dla przedsiębiorców w prawie podatkowym i gospodarczym.



Andrzej Malinowski

Przewodniczący Zespołu
ds. polityki gospodarczej i rynku pracy

Sporządziła:
Katarzyna Odziemczyk
Biuro Rady Dialogu Społecznego

